Estado de Mato Grosso

Prefeitura do Município de Pontes e Lacerda

Avenida Marechal Rondon, 522 – Centro – CEP 78.250-000 – Pontes e Lacerda/MT – (65) 3266 - 2534

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2018 - D

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito

das provas escritas objetivas aplicadas no dia 28 de janeiro de 2018, referente ao Teste Seletivo, aberto através do Edital de

este Seletivo nº 001/2018, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES
AAE -

INFRAESTRUTURA

AAE –
MOTORISTA

ESCOLAR

AAE – NUTRIÇÃO
ESCOLAR

AAE - VIGIA MÉDICO

1.  C C C C A

2.  D D D D B

3.  A A A A C

4.  A A A A C

5.  D D D D D

6.  D D D D C

7.  C C C C D

8.  D D D D D

9.  B B B B C

10.  D D D D D

11.  A A A A C

12.  D D D D A

13.  B B B B D

14.  B B B B B

15.  D D D D A

16.  C C C C D

17.  B B B B D

18.  C C C C A

19.  C C C C C

20.  C C C C A

Estado de Mato Grosso

Prefeitura do Município de Pontes e Lacerda

Avenida Marechal Rondon, 522 – Centro – CEP 78.250-000 – Pontes e Lacerda/MT – (65) 3266 - 2534

QUESTÕES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS/

FINAIS –
GEOGRAFIA

1.  A A A A A

2.  B B B B B

3.  C C C C C

4.  C C C C C

5.  D D D D D

6.  C C C C C

7.  D D D D D

8.  D D D D D

9.  C C C C C

10.  D D D D D

11.  C C C C C

12.  C C C C C

13.  C C C C C

14.  A A A A A

15.  D D D D B

16.  B B A B A

17.  C C D D B

18.  C C B C C

19.  A A A C C

20.  D D C A A

Estado de Mato Grosso

Prefeitura do Município de Pontes e Lacerda

Avenida Marechal Rondon, 522 – Centro – CEP 78.250-000 – Pontes e Lacerda/MT – (65) 3266 - 2534

QUESTÕES

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

HISTÓRIA

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

LÍNGUA
PORTUGUESA

PROFESSOR DO
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
MATEMÁTICA

TAE – TÉCNICO
EM

ADMINISTRAÇÃO
ESCOLAR

TAE – TÉCNICO
MULTIMEIOS
DIDÁTICOS

1.  A A A A A

2.  B B B C C

3.  C C C B B

4.  C C C B B

5.  D D D C C

6.  C C C C C

7.  D D D A A

8.  D D D C C

9.  C C C C C

10.  D D D D D

11.  C C C D D

12.  C C C C C

13.  C C C A A

14.  A A A A A

15.  C A A B B

16.  D B B NULA NULA

17.  B B B NULA NULA

18.  A D D NULA NULA

19.  B A A NULA NULA

20.  D C C NULA NULA

Estado de Mato Grosso

Prefeitura do Município de Pontes e Lacerda

Avenida Marechal Rondon, 522 – Centro – CEP 78.250-000 – Pontes e Lacerda/MT – (65) 3266 - 2534

QUESTÕES
TAE – TÉCNICO EM

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

1.  A

2.  C

3.  B

4.  B

5.  C

6.  C

7.  A

8.  C

9.  C

10.  D

11.  D

12.  C

13.  A

14.  A

15.  B

16.  NULA

17.  NULA

18.  NULA

19.  NULA

20.  NULA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pontes e Lacerda - MT, 29 de janeiro de 2018.

Prefeito Municipal